Министерство здравоохранения Хабаровского края

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

"ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 9"
(КГБУЗ ДГКБ № 9)

ПРИКАЗ
г. Хабаровск
30.12.2022
381
№

  О создании рабочей группы по внедрению проекта «Бережливая поликлиника» на 2023 год

В целях дальнейшего совершенствования организации первичной медико-санитарной помощи населению, повышения доступности и качества медицинской помощи населению посредством внедрения технологии «Бережливая поликлиника» в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить состав рабочей группы по внедрению проекта «Бережливая поликлиника» в составе:
· Барилова Екатерина Вячеславовна– руководитель рабочей группы
· Лазарева Елена Михайловна – заместитель руководителя рабочей группы
Члены рабочей группы:

· Фисенко Галина Вячеславовна– старший администратор регистратуры;

· Смутковская Валентина Юрьевна – старшая медицинская сестра поликлиники
· Ким Елена Владиславовна – зам главного врача по клинико- экспертной работе

· Харцыз Ольга Михайловна – зав клинико- диагностической лабораторией

· Мацанов Александр Абрамович – заведующий организационно- методическим отделением

· Клюева Светлана Владимировна – зав. отделением профилактики

· Борщевская Юлия Александровна. – зав. лечебно- консультативным отделением

· Андрианова Жанна Евгеньевна – главная медицинская сестра КГБУЗ ДГКБ №9

· Привлекаемые по необходимости сотрудники объединения по согласованию.
2. Утвердить положение о рабочей группе по внедрению проекта «Бережливая поликлиника» (приложение 1).
3. Рабочей группе по внедрению проекта «Бережливая поликлиника»:

· Провести внутренний аудит процессов качества оказания медицинской помощи;

· определить процессы по важности регламента (процедур) и подготовить предложения по модернизации неэффективных оказываемых медицинских услуг;

· разработать план мероприятий, этапность и сроки выполнения по реализации проекта «Бережливая поликлиника» в срок до 01.02.2023г.
· Принятые к внедрению предложения по модернизации неэффективных оказываемых медицинских услуг оформить в виде алгоритмов, приказов, положений.

4. Для повышения мотивации сотрудников и привлечения их к выполнению проекта «Бережливая поликлиника» обучить персонал ЛПУ технологиям «Бережливой поликлиники».

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Главный врач                                                                                   Е.А. Сутугин
Приложение 1
к приказу главного врача № 381
 КГБУЗ ДГКБ №9 от 30.12.2022
Положение о рабочей группе по внедрению проекта                                                  «Бережливая поликлиника»
1. Рабочая группа по внедрению проекта «Бережливая поликлиника» (далее – Рабочая группа) создана в целях дальнейшего совершенствования организации первичной медико-санитарной помощи, повышения доступности и качества медицинской помощи населению

2. Рабочая группа в своей работе руководствуется Конституцией, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента, постановлениями и распоряжениями Правительства, приказами Минздрава, постановлениями и распоряжениями правительства РФ, нормативно-правовыми актами в сфере здравоохранения РФ и Хабаровского края, а также настоящим положением.

3. Рабочая группа состоит из руководителя Рабочей группы, заместителя руководителя и членов Рабочей группы.

4. Заседания Рабочей группы проводит руководитель, в его отсутствие – заместитель руководителя. Общее руководство осуществляет руководитель, в его отсутствие – заместитель руководителя, который проводит заседания Рабочей группы.

5. Руководитель Рабочей группы ( в его отсутствие заместитель руководителя рабочей группы) :

· определяет время и место проведения заседания Рабочей группы;

· осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности Рабочей группы.

6. Члены Рабочей группы:

· разрабатывают предложения и организуют мероприятия, направленные на реализацию пилотного проекта;

· организуют выполнение решений Рабочей группы;

· подготавливают материалы для рассмотрения на заседаниях Рабочей группы.

7. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в неделю.

8. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Рабочей группы, оформляются протоколом, который подписывает руководитель Рабочей группы (при его отсутствии – заместитель руководителя, проводивший заседание Рабочей группы).

9. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос руководителя Рабочей группы.

С приказом ознакомлены:

 Е.В. Барилова  ___________
 Е.В. Ким_________________

 Е.М. Лазарева_____________

 А.А. Мацанов______________

 О.М. Харцыз______________
 С.В. Клюева_______________

 Ю.А. Борщевская__________
 Ж. Е. Андрианова__________
  В.Ю. Смутковская_________
  Г.В. Фисенко_____________